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Författare och redaktörer

Carl Reinhold Bråkenhielm, f. 1945, är senior professor i empirisk 
livsåskådningsforskning vid Teologiska institutionen, Uppsala uni-
versitet. Åren 2015–2017 leder han utbildnings- och forsknings-
projektet »Cusanus« om naturvetenskap och religion (med stöd 
av John Templeton-stiftelsen i USA). Hans författarskap omfattar 
böcker och artiklar i teologiska och filosofiska ämnen, t.ex. Verk-
lighetsbilder (2009), och som redaktör tillsammans med Maria 
Essunger och Katarina Westerlund för Livet enligt människan: Om 
livsåskådningsforskning (2013). Tillsammans med Göran Möller är 
han aktuell som redaktör för två antologier, Tala om försoning (2015) 
och Liv i försoning (2016). I den förstnämnda antologin medverkar 
han också som författare till kapitlet »Nåd för allt som blir och är« 
och tillsammans med Thomas Ekstrand till kapitlet »Kristen förso-
ningslära genom tiderna«.

Tore Johnsen, f. 1969, är teolog och prästvigd inom Den norske kirke. 
För närvarande är han doktorand i World Christianity vid Univer-
sity of Edinburgh, Skottland. Han har erfarenheter av samiskt kyr-
koliv från tiden som kyrkoherde i Tana och Nesseby pastorat och 
som stiftskaplan i Nord-Hålogaland stift. Johnsen har publicerat ett 
flertal teologiska artiklar relaterade till samer och urfolk. Han är 
författare till boken Jordens barn, Solens barn, Vindens barn: Kris-
ten tro i et samisk landskap (2007) samt medredaktör till antologin 
Erkjenne fortid – forme framtid: Innspill til kirkelig forsoningsarbeid 
i Sápmi (2013). Han har varit ordförande och senare generalsekre-
terare för Samisk kirkeråd och leder Kyrkornas världsråds referens-
grupp för urfolk. Johnsen är same och släkten har sitt ursprung i 
Deatnu/Tana i Finnmark.
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Daniel Lindmark, f. 1960, professor i kyrkohistoria vid Humanis-
tisk fakultet och professor i historia med utbildningsvetenskaplig 
inriktning vid Lärarhögskolan, Umeå universitet. Hans forsknings-
intressen innefattar utbildningshistoria, läskultur, folklig religion, 
kulturmöten och historiekultur. Lindmark leder bl.a. projekten 
»Norrländsk kyrko- och utbildningshistoria« och »Saami Voices 
and Sorry Churches: Use of History in Church-Saami Reconcilia-
tion Processes«. Han är ordförande i Luleå stiftshistoriska sällskap, 
för vars räkning han har redigerat antologierna Ingångar till norr-
ländsk kyrkohistoria (2010), Väckelse i gränsland (2012), Kyrkliga 
strukturer och platsbundna kulturer (2014; tillsammans med Björn 
Norlin och David Sjögren) och Gränsöverskridande kyrkohistoria 
(2016). Lindmark har lett »Svenska kyrkan och samerna – ett vit-
boksprojekt« och tillsammans med Olle Sundström varit redaktör 
för projektets publikationer.

Björn Norlin, f. 1976, FD, forskare i historia vid Institutionen för 
idé- och samhällsstudier, Umeå universitet. Han disputerade 2010 
på en utbildningshistoriskt orienterad avhandling om bildningsak-
tivitet och kollektivt identitetsskapande bland elever vid 1800-talets 
och det tidiga 1900-talets läroverk. Hans forskning har efter detta 
handlat om nutida debatter om historia och historieämnet i Sve-
rige, rumsliga, materiella och visuella aspekter av utbildning både i 
nutida och förflutna kontexter, samt samisk utbildningshistoria och 
missionshistoria. Till hans senast publicerade böcker hör antolo-
gierna Kyrkliga strukturer och platsbundna kulturer (2014; tillsam-
mans med Daniel Lindmark och David Sjögren), Beyond the class-
room: Studies on pupils and informal schooling processes in modern 
Europe (2014; tillsammans med Anna Larsson) samt Engaging with 
educational space: Visualizing spaces of teaching and learning (2014; 
tillsammans med Catherine Burke och Ian Grosvenor). Han är även 
en av redaktörerna för uppslagsverket Encyclopedia of the Barents 
region (2016).

David Sjögren, f. 1976, FD i historia och lektor i pedagogik vid Insti-
tutionen för pedagogik, didaktik och utbildningsstudier, Uppsala 
universitet. Han disputerade 2010 på en avhandling om svensk 
utbildningspolitik för inhemska minoriteter från sekelskiftet 1900 
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till grundskolans införande 1962. Hans forskning därefter har bland 
annat behandlat den tidiga folkskollärarkårens relationer till skol-
ledning och allmoge samt assimilerings- och integrationsaspekter 
gällande romer i Sverige under 1900-talet. Den senare forskningen 
har genomförts inom ramen för regeringens vitboksprojekt om 
övergrepp mot romer under 1900-talet, inom vilket han också var 
anställd som ämnessakkunnig. Han medverkade som medredaktör 
och författare i antologierna Kyrkliga strukturer och platsbundna 
kulturer (2014) och Norrlandsfrågan: Erfarenheter av utbildning, 
bildning och fostran i nationalstatens periferi (2015).

Sylvia Sparrock (även Sparrok), Järpen, föddes år 1967 i Jijnjevae-
rie sameby (f.d. Hotagens sameby) och är numera verksam i Tåss-
åsens sameby som renägare och styrelseledamot. Släkten har rötter 
i Frostvikens samebyar och Vilhelmina norra sameby samt i Nam-
dalen och Børgefjell på norska sidan. Hon gick i Änge nomadskola 
(senare Änge sameskola) 1974–1980 och utbildade sig så små-
ningom till undersköterska. Efter arbete inom Jämtlands läns lands-
ting och Åre kommun är hon sedan 2010 anställd vid Sametinget 
som språkkonsulent och arbetsledare vid Samiskt språkcentrum. 
Under åren 1996–2007 startade och drev hon ett samiskt turistföre-
tag vid sidan av renskötseln, Ajvin Sijte, Anariset AB. Hon har erfa-
renheter av Tjernobylkatastrofen 1986 och markägarprocesserna i 
Härjedalsmålet och Rätansmålet. Sedan 2006 har hon varit ledamot 
av Samiska rådet i Svenska kyrkan och är numera dess ordförande.

Olle Sundström, f. 1968, docent i religionshistoria vid Umeå univer-
sitet, disputerade på avhandlingen »Vildrenen är själv detsamma 
som en gud« (2008) om sovjetisk religionsetnografi kring de samo-
jediska folkens religioner. Han har även forskat om sovjetisk religi-
onspolitik gentemot inhemska religioner i Sibirien. Åren 2010–2012 
genomförde han forskningsprojektet »Repressionen av ›shamaner‹ 
i Sovjetunionen«, finansierat av Vetenskapsrådet. Under många år 
har Sundström undervisat om inhemsk samisk religion och han har 
även forskat om lappmarksmissionärernas syn på »gudar« i samisk 
världsåskådning under 1600- och 1700-talen. Sedan 2009 är han 
redaktionssekreterare för den mångvetenskapliga tidskriften Jour-
nal of Northern Studies. Inom »Svenska kyrkan och samerna – ett 
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vitboksprojekt« har Sundström verkat som extern sekreterare åt 
styrgruppen samt som redaktör tillsammans med Daniel Lindmark 
för projektets publikationer.
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